ABS系列读数头
V1.42
测量机    打印机    点胶机
直驱电机        高精度机床
电子组装        半导体加工
机器视觉
LAMOTION大连榕树光学

LAMOTION          大连榕树光学有限公司 10
系列读数头        真正的绝对式读数头       WWW.LAMOTION.CNABS
订货信息
ABS 读数头
A L 32 P 050 - M30 T
32
050
100
500
05
10
30
50
M
N
P
B
32 位
0.5 米
1 米
3 米（供货周期最短）
5 米
9 针 D 型连接器
散线（真空型只有散线）
Panasonic
BISS_C
50nm
100nm
500nm
A ABS
产品名称 类型
数据位数
线序
通信协议
输出分辨率
电缆长度（最长 5 米）
空
T
H
R
标准型
低温型
真空型
90° 出线型
电缆长度≤ 1m 时，每 100 毫米一个订货规格 , 误差 ±20 毫米。
电缆长度＞1m 时，每 500 毫米一个订货规格 , 误差 +80 到 -20 毫米。
散线长度最长 0.5m
L
R
钢带光栅尺
圆光栅
栅尺类型
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 11
系列读数头        真正的绝对式读数头       WWW.LAMOTION.CNABS
ALZ 栅尺按米订货（光栅尺基本规格为 1 米规格）
1000 GALZ
1000 长度 1m（最长 15 米，最短 50mm）
光栅尺长度（单位 mm）
ALZ 光栅尺系列号 ALZ
产品名称
背胶
G
E
带背胶
不带背胶
光栅尺订货示例 : 订货 1 米，规格 ALZ1000G, 订货数量：1，订货单位：米
订货 0.5 米，规格 ALZ1000G，订货数量 0.5，订货单位：米
订货 15 米，规格 ALZ1000G，订货数量 15，订货单位：米
ALZ 栅尺按米订货（光栅尺基本规格为 1 米规格）与 LGR-8 导轨配合使用
1000 EALZ H1
1000 长度 1000mm（最长 15 米 , 最短 50mm）
光栅尺长度（单位毫米）
ALZ 光栅尺系列号 ALZ
产品名称
背胶
E
G
H1
H2
不带背胶
带背胶
1 个孔
2 个孔
光栅尺订货示例 : 订货 1 米，规格 ALZ1000E, 订货数量：1，订货单位：米
订货 0.5 米，规格 ALZ1000E，订货数量 0.5，订货单位：米
订货 15 米，规格 ALZ1000E，订货数量 15，订货单位：米
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 12
系列读数头        真正的绝对式读数头       WWW.LAMOTION.CNABS
ALZ 栅尺按条（个、根）订货
15000 GALZ
15000 可订货最长 30m，最短 50mm
光栅尺长度（单位 mm）
ALZ 光栅尺系列号 ALZ
产品名称 背胶
G
E
带背胶
不带背胶
光栅尺订货示例 : 订货 15 米，规格 ALZ15000G, 订货数量：1，订货单位：条（个、根）
订货 0.5 米，规格 ALZ00500G，订货数量：1，订货单位：条（个、根）
订货 8 米，规格 ALZ08000G，订货数量：1，订货单位：米（个、根）
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 13
系列读数头        真正的绝对式读数头       WWW.LAMOTION.CNABS
光栅尺的维修及保养
在有飞溅物应用的场合，光栅尺外尽可能外加防护，
并及时清理溅落在尺上的切屑和油液，以防止光栅
尺污染。栅尺上的污染物可能导致读数头的位置
输出噪声变大，或失效，高分辨率的更明显。
定期检查各安装螺钉是否有松动的状况，如果读
数头的灯光变成黄色或红色，则有可能是读数头的
螺钉松动，应重新调整读数头位置使灯光变为蓝色。
清洁栅尺可以用无尘纸配合无水酒精或者异丙醇
擦拭栅尺表面，不可以使用丙酮、汽油、甲苯等高
挥发的溶剂。
避免硬物刮擦光栅尺表面，防止栅线的破坏。
光栅传感器应尽量避免在有严重腐蚀作用的环境
中工作，以免腐蚀光栅尺表面，破坏光栅尺质量。
不可以在结露的环境下使用与保存栅尺和读数头。
栅尺和读数头
无水
酒精
异丙醇 丙酮 汽油 甲苯
仅读数头
✓ ×✕
×✕
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 14
系列读数头        真正的绝对式读数头       WWW.LAMOTION.CNABS
不可以使 用手 指直接 触碰读 数 头的连 接器，
防止静电造成读数头损坏。
不可以在供电的情况下插拔读数头连接器，防
止读数头电子器件的损坏。
光栅系统环境要求
安装读数头时不要用手直接触碰读数头的窗
体，若窗体沾上指纹或受到其它污染请用无
尘纸加异丙醇清洁。
存储温度 -20℃ ~70℃
存储湿度 RH<95%( 非凝露 )
工作温度 0℃ ~70℃
工作湿度 RH<95%( 非凝露 )
×✕
×✕
×✕ ✓
LAMOTION          大连榕树光学有限公司 15
系列读数头        真正的绝对式读数头       WWW.LAMOTION.CNABS
版本记录